nunc amittit. **E**t tunc epilogat dicens. **I**gitur si dignitates nequeunt fa
cere reuerendos vt patet ex prima via si sordescunt contagione id est vicio
improborum vt patet ex secunda via, si desinunt splendere mutatione tem
porum vt docet quarta via, si vilescent estimatione gentium vt patet ex tercia
via, quid est quod habeat in se expectendū id est desiderandē pulchritudis
nis, nēdum alijs prestant, quasi dicteret nihil habet pulchritudinis, et ideo
nec eam alijs prestant posseint. **N**ota q̄ p̄fectura quondam erat ma
gna dignitas apud rhomanos, et illi p̄fectus q̄ ceteris magistris p̄fuit
et oēs dignates in ciuitate rhomana antecellebat, sed posth̄ Juli⁹ ce
sar imperium inuaserat talis ad imperatorem trāsserebat, et diminiebatur
eius p̄t̄s, ita q̄ nomen illius dignitatis mansit sine re. **S**ed sena
toria dignitas magna fuit apud rhomanos, q̄ officiū senatorum prius fu
it honestū, s. vtiliter reipublice, sed postea q̄ pulsi fuerunt senatorios
ad seruēdū voluntati principis in dāmnu reipublice.

CHIC incipit quartū
metrū huius tercij quod
dicitur metrum fallen
tium ab inuentore, da
ctilicum a pede p̄domi
nante terrametrum a
numero pedū. In quo
metru ph̄ia confirmat
per exemplum q̄ digni
tates non faciunt vere
reuerendū, et per q̄ns

habebat. **N**uncea p̄fectura quid abie
cius. **U**lt enī pauloante diximus: q̄d
nihil h̄z p̄prū decoris, opinione vtenti
um nunc splēdores accipit, nunc amitt
it. **S**i igitur reuerendos facere neque
unt dignates: si vltro improborum con
tagione sordescunt, si mutatione tem
porum splendere desinunt, si gentium esti
matione vilescent, quid est q̄d in sex
petēde pulchritudinib⁹ habeant, nedū
alijs prestant?

Metrū quartū libri tercij
Quāuis setyrio supbus ostro
Qomeret, et niueis lapillis
Inuīsus tñ omnibus rigebat
Luxurię Nero sevientis
Sed quondā dabat improbo verēdis

Patribi indecores curules
Quis illos igitur putet beatos
Quos miseri tribuunt honores :

de in lrā. Quāuis sūgb Nero sequentis luxurie comeret. i. ornaret se ostro tyrio. i. putpura tincta in sanguine tyri. et quis comeret se nūc la pillars. i. albia margaritis. cī ipse vīgebat omib inuisus id est odiosus. nam impbus Nero dabant verendis patribi id est reverēdis senatoribus curules id est tales dignitatis ppter quas sedebat in curulib indecores q ab indigno dabatur. **Q**uis igitur putet id est repudet istos honores beatos quos miseri id est impbi viciosi tribuunt. q. d. nullus.

C **N**ota dt Nero em sequentis luxurie. q. ep̄s incomēsis nomine preculſus narrat q Nero omnia theatra italie et grecie glastras assump to vario decoro veltitus cytharistas tragedos et aurigas s̄pe supasse vi sus est tātis libidinib exagitatū ut nec a matre nec a sorore abstinuisse videbas ruerētia sanguinitatis. viꝫ in uxorem duxerat et ipse a viro in uxorem receptus est. et fuit luxurie eam inefrenate ut retib aureis pīca retur q purpureis funib extrahebantur et lauabāt ea frigidis et calidis vngētis q nūc minus q̄ mille talētis pfectit. et nihilominus ipse Nero tamviciōlus dignitatē imperialem adeptus est. ammo etiā līs dignitates largitus est.

C **P**rosa quinta terciū libri
C Regno vel potētatu bīos nō fieri

A Vero regna regumq familiarib etas efficere potētiam valēt? Quid/ ni qn̄ eoꝫ felicitas ppetuo pdurat. At qui plena est exemplorū vetustas. plēa etiam pñs etas. q̄ reges felicitatem calamitate mutauerint. O preclara po tentia. que nec ad pseruatioēm qdem sui: satis efficax inuenitur.

defectu securitatis. sedo ibi q si hec. tercia ibi. **E**xptis sorris. quarta ibi Atq vellent. Primo pponit intentum p modum quistiois dices. In re gna et regum familiaritas valent efficere potētiam. et rindet ironice. qdni. id est quare nō efficeret qn̄ eoꝫ felicitas. i. ptas ppetuo pdurat qd sup ple nūc ſtingit. vn̄ subdit. Atq p certe. vetustas plēa est exemplorum

nō est beatitudo q̄rēda in eis. q̄ dignitates ad ueniebat Nero qui pessimus erat. et ab eo alijs pferebātur. ynde

C **H**ec est q̄nta p sa h̄terciū in qua oīdit phia q̄ regnum et regni familiares nō pferant veram potētiā. quam pmitūt. ppter quā ap petūt. **E**p̄mo oīdit veram potētiā nō esse ī regnātib. sedo q̄ nō ī regum familiarib. ibi. Nam qd ego. q̄ āt ī regnātib nō sit p̄a potētia et p̄ qñs nec brītudo p̄ bat qttuor vīs. Pria sumis ex puitate duratiōis regnātīm. sedo sumis ex puitate exten sionis. tercia ex annexi one timoris. quarta ex

nūj

et etiam p̄n̄as q̄ reges mutauerint suā fœlicitatē calamitate. Et subdit. **O** p̄clara est potentia loq̄ndo hyronicę q̄ nec inuenis satis efficax ad p̄seruatiōem sui. **N**ota nulla felicitas p̄petua p̄durat saltem tpa lis. h̄ patuit p̄us exemplo vetustatis posito de Creso rege lydoꝝ. Hoc etiā p̄ exemplis eoz q̄ erant tpe Boetii sicut de imperatorib⁹ rhomanis q̄ crebro circa tpa sua mura bant. nunc bellis. nunc insidijs oppressi l̄ alio mō abieci. Et idem testas Banfrid⁹ in poētria dicens. Hoc vñ p̄ scire potes q̄ nulla p̄tās. **I**lle morosa p̄t. si vis exēpla p̄oris. **R**espice fortūas emicuit illa p̄zioꝝ. Florida. p̄spitas Dinos subuerit athenas.

Hic oñdit q̄ptās regia nō est vera p̄tās nec beatifica ppter p̄mitatē extensionis ei⁹ dicens q̄ si h̄ec p̄tās regnoꝝ ē auctor. i. cā beatitudinis nonne si q̄ parte defuerit regia p̄tās ipsa minuat felicitatē z̄inducat miseriā. q. d. sic. **S**z q̄uis humana imperia latē tendant. cū ne esse est plures gentes relinqui. quibus quis/ q̄ regum non imperat. Non enim p̄t esse q̄ vñ omnibus imperat. quaāt parte desinit p̄tās faciens beatos. hac parte subinrat impotentia faciens miseros. hoc ergo modo necesse est in regibus esse maiore portionem miserię q̄s felicitatis cum in maiori parte sint impotentes. **N**ota si potestas regia efficit beatū. ergo ubi est defectus potestatis regie ibi erit defectus beatitudinis. cū igitur plures sint gentes super q̄s non est p̄tās vñius regis q̄s que subiaceant suę p̄tāi sequit rex in maiori parte erit miser et non beatus. igitur in potestate regia non consilitur yra beatitudo.

Hic oñdit q̄ in regnā/ rīb. nō sit vera p̄tās. ppter annexione timoris p̄ exēplum dices. Qui dā tyrann⁹. i. Dyonisius expertus suę sortis. i. fortunę q̄tēm esset anxia. p̄cūlū met⁹. i. timo moris sui. ipse simulauit. i. silitudine demon

Osi h̄ec regnoꝝ p̄tās būtndis auctor est. nonne si q̄pte defuerit. felicitatem minuat. miseriā importet. **D**ec q̄uis late humana tendant imperia. plures nccē est gentes relinqui q̄bō regū quis/ non īperet. Quāto pte beatos facies desinit p̄tās. hac ipotentia subinrat q̄ miseros facit. Hoc igit̄ mō maiorē regibō īesse nccē est miserię portionem.

Expertus sortis suę periculorū tyran/ nus regni metus pendens supra ver/ ticum gradij terrore similauit. Que est igitur h̄ec p̄tās que sollicitudinū mor/ sus expellere que formidinuz aculeos vitare nequit.

strauit terrore gladii supra veritatem pendatis. Quod est igitur hec praeceps quod ne
quod expellere mortis id est coros sones sollicitudinum nec potest vitare aculeos
id est stumulos formidinum. i. timor. q. d. exilis. i. p. uia est tuis praeceps.

CNota quod dyonisius fuit quodam rex quod cum regnaret a quodam suo familiari
quare semper tristarecum tamquam haberet vitam beatam. Ille dyonisius
volens sibi designare quam sue tristitia iussit eum post inter epulas lautas
et sibi supra veritatem iussit suspondere gladium acutum tenui filo. Ille vero
so gladio pteritus nec epulari nec letari potuit. Cui dixit dyonisius.
Talis est enim vita mea quam tu beatam putabas quod enim morte mihi imminentem
timui. Considera ergo quod scelus esse poterit quod timere non desinit.

CHic probatio ostendit idem quarta ratione quod sumitur ex defectu securitas
tis dicentes. Atque pro certe ipsi reges vellebant securi sed nequeunt. i. non
potest de hinc. i. ex quo secundum
Atque vellent ipsi uiuuisse securi. sed nequeunt. Deinceps de potestate gloriantur. An tu
potentem censes quem videtas velle quod
non possit efficere? Potentem censes quod satellitum latus ambit. plures quod terret ipse
metuit. qui ut potens esse videatur. in suum
uientium manu situm est.

ret quod ut videatur potest. situm. i. locatum. est in manu suum
ret. **C**Nota ex libro primo formari talis ratio. Illud quod non facit hominem
securum sed non facit ut barba. sed potest ipsa talis est homini igitur recte. Quia est nota
quod quanto maior potestia tanto minor securitas. **C**Nota reges securi esse
non potest. quod incommoditates iminenter non potest non formidare. Narrat enim Ua
lerius de Dyonisio supradicto quod intime timuit cosores barbarorum et filias su
as docuit detondere barbas. Ipsilon autem senecte libenter precepit ut barbam et ca
pillos sibi abureret et lectum cubicularem in lata fossa fecit in quem se lig
ne poterit. quod satellites et barbaros timuit.

Non quod ego de regnum familiaribus differam.
cum regna ipsa tate ibecillitas plena demodo
strabo quod regia potest. sepe iocundus.
sepe autem lapsa persistit. Nero Seneca
familiariter preceptoribus suis ad eligendum

Hic ostendit quod in familiari
loco non possit haec potestia.
sed excludit quando obie
ctioem ibi. An per illud.
perbarum ergo familiaritas
regum non facit haec potestias
cum hominibus familiaritas
non possit recte ad nutriri
ipsa recte frequenter potest
in nocturnum. Dicit ergo
U. uij

Nam quid ego differaz
i. dicā de familiaribus
regū cum ipsa regna de
monstrē esse magnē ibe
cillitatis quos sc̄ fami
liares reguz regia p̄tās
incolumis. i. sana sp̄e
prosternit. z ipsa regia
p̄tās lapsa etiā proster
nit ip̄ sos. **Q**uo autē re
gia p̄tās incolumis de
struat suos familiares
docet per exēpla dicens
A Nero coegerit Senecam
familiarē suum p̄ce/
p̄zorē. i. m̄grm ad arb/
trium eligendē mortis.
Anthonius imperator
obiecit gladij̄ militūz
Papinianum suū fami
liarem diu potētem inter aulicos. **L**um autē vterq; **S**eneca z **P**apinia/
nus yellent renunciare sui potētiq; ppter crudelitacē principum volue/
runt se subtrahere ab eis. quoz duo z **S**eneca conatus est opes suas tra
dere Heroni vt ipsum placaret. z voluit se conferre in ocū id est in vita
solitariā. sed dum ip̄a moles id est magnitudo potētie trahit ip̄os rui
tuos id est casuros. neuter effecit qnd voluit. **Q**uē est ergo ista potē/
tia. quā habentes pertimescunt. quā cum habere velis non sis tutus. et
cum deponere cupias vitare non possis. vt patuit de **S**eneca z **P**apinia
no. **N**ota Nero singebat se magistrū suum **S**enecā timere postq;
imperator factus est sicut in puericia. vnde mandauit sibi vt genus mor
tis eligeret. quia viuere nō posset. **S**eneca cibo z potu faciatus agire fe
cit venam. z bibens de anulo vengioso interit. Antiqui ei potentes z no
biles sub gemina anuli venenū portabant. vt si quid aduersi eos p̄tigiss;
ad mortem sfugerent. **I**ts **A**nthonius exīs imperator in suos ty
rannisauit qui **P**apinianū suum familiarē diu inter aulicos potētem
gladij̄ militū occidi fecit. **E**x qb; p̄z qd̄ regia p̄tās incolumis sp̄e suos
familiares prosternit. **Q**uo autē regia p̄tās lapsa. p̄sternit suos familiares
ex hoc p̄z. **L**um em̄ familiares imitan̄ regiam p̄tātem nc̄e est vt ipsa de
ficiente etiā ipsi familiares deficiant.

C hic phia excludit
obiectione. Posset ei a
liquis dicere qd̄ hō po/
test cōseruari in sua po/
tentia per amicos. **U**n
de qd̄ aliqui ḡdunt po/